[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

____________________________________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2025 № 25
Об установлении расходного обязательства на предоставление денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кохма, в целях обеспечения безопасных условий проживания собственников (нанимателей) жилых помещений в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными,
Городская Дума городского округа Кохма решила:
1. Установить расходное обязательство на предоставление денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными.
2. Размер денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными, и порядок использования бюджетных средств на ее предоставление утверждаются постановлением администрации городского округа Кохма.
3. Финансирование расходов, установленных пунктом 1 настоящего Решения, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Кохма на указанные цели.
4. Определить управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма главным распорядителем средств бюджета городского округа Кохма на финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего Решения.
5. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети Интернет.

	Глава
городского округа Кохма
                          М.А. Комиссаров
	      Председатель Городской Думы

      городского округа Кохма
                                  Г.А. Глухарев

2